СОВЕТ ГРЕМЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2025 года                         № 40/88                               п. Гремячий

О внесении изменений в решение Совета  Гремячинского муниципального образования Лысогорского муниципального района   от 25 декабря 2019 года № 27/75 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.ч. 3-5 ст. 3 Закона Саратовской области от 31.08.2023г. № 95-ЗСО внесены изменения в Закон Саратовской области от 02.07.2017 № 66-ЗСО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений», Уставом Гремсячинского  сельского поселения Лысогорского муниципального района Саратовской области Совет Гремячинского сельского поселения РЕШИЛ:

РЕШИЛ:
 1. Внести изменение в приложение решение Совета  Гремячинского муниципального образования   Лысогорского муниципального района от   25 декабря 2019 года № 27/75 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным».
   1.1.  ч.2 п.2  Порядка изложить в новой редакции:

  «ч.2.п.2 К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, меры ответственности применяются представительным органом муниципального образования в порядке, определяемом муниципальным правовым актом, на основании направленного в указанный орган доклада органа Саратовской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения и письменного объяснения указанного лица, замещающего должность.
1.2. пункт 3. приложения изложить в новой редакции:
«п.3 Решение о применении меры ответственности принимается органом местного самоуправления, уполномоченным принимать соответствующее решение, на основании заявления Губернатора области, или на основании доклада органа Саратовской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в случае, указанном в части 3 настоящей статьи, в срок не позднее одного месяца со дня поступления заявления или доклада.
1.3. пункт 12 приложения изложить в новой редакции:
«п.12. Копия указанного решения в течение десяти рабочих дней со дня его принятия направляется в орган Саратовской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений.»
        2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального  обнародования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения за собой.

Секретарь Совета Гремячинского

муниципального образования                                    А.А Хорольская